
Preisliste - innbau Elementdecke
Gültig ab 01.03.2024

  per m² 0,50                             *

  per kg Preis auf Anfrage

  Frachten

1   Frachtkosten pro Fuhre, Lieferzone nach tatsächlicher Fahrstrecke, inkl. deutscher Maut 

  Lieferzone 1 (bis 25 km)   per Fuhre 335,00 *

  Lieferzone 2 (bis 50 km)   per Fuhre 410,00 *

  Lieferzone 3 (bis 75 km)   per Fuhre 495,00 *

  Lieferzone 4 (bis 100 km)   per Fuhre 580,00 *

  Lieferzone 5 (bis 125 km)   per Fuhre 655,00 *

  Lieferzone 6 (bis 150 km)   per Fuhre 745,00 *

  Lieferzone 7 (ab 150 km)   per Fuhre Preis auf Anfrage  *

2   Lieferung mit Wechselbrücke   per Lieferung 75,00 *

3   Warte-/ Standzeit pro Lieferfahrzeug über 90 Min. Entladezeit oder Sondereinsatz   per Minute 1,40 *

4   Verladepauschale für Selbstabholer   per Stapel 20,00 *

*

*

  Beton

7   Ausführung in Betongüte C 30 / 37   per m² 1,00 

8   Ausführung in Betongüte C 35 / 45   per m² 2,00 

9   Mehrstärke über Regeldicke 5 cm, je angefangener cm   per m² 1,60 

  Bewehrung 

10   Lieferung und Einbau von Gitterträger (GT)   per kg 0,38 

11   Lieferung und Einbau von gebogenen Stahl, Bügel und Schubträger (GTS)   per kg 0,82 

12    Lieferung von Durchstanzbewehrung (Fabrikat Filigran - FDB)   per kg 6,50 

13   Einbau von Durchstanzbewehrung   per kg 5,25 *

*

  Schalung

15   Rechtwinklige Aussparung   per Stück 9,20 

16   Runde Aussparung bis ø 30 cm   per Stück 23,60 

17   Schrägabschalung   per lfdm 18,75 

18   Rundabschalung   per lfdm 38,10 

19   Passplatte (Fase nur einseitig)   per m² 3,10 

EURO

  innbau CO2-Zuschlag

  Eingebaute Bewehrung, lt. Statik und Stahlliste

  Grundpreise

  Zuschläge und Zubehör

EURO

EURO

EURO

EURO

Bitte Blatt wenden!

Mitliefern von Bewehrung per kg14

Palettengebühr für Selbstabholer
Vergütung bei Rückgabe

Unterlagsbrettergebühr für Selbstabholer
Vergütung bei Rückgabe

5

6

29,50
28,00

1,30
1,00

per Stück

per Stück

Preis auf Anfrageper m²

Preis eingebaute
Bewehrung

+ 25 % Zuschlag

innbau-Elementdecke, d = 5 cm, inkl. Betongüte C25/30, Kellenschnitt nach DIN EN 1992-1-1,

Umbemessung bei vorhandener Statik, Ausplotten/Drucken von per E-Mail gesendeten Dateien,

innbau-Index (Teuerungsrate ab 01.01.20218), Unterseite schalungsglatt und spachtelfähig,

ohne Bewehrung, ab Werk



20   Halbierte Platte (Fase beidseitig, b = 1,17 m)   per m² 3,10 

  Faserbetonaufkantung bis 22 cm Höhe mit oder ohne Wassernase

  (Mindestabrechnung 1 lfdm)

24   Eckausbildung bei Aufkantung bis 22 cm   per Stück 29,80 

25   Balkonplatte (Sonderbreite, d = 6 - 7 cm)   per m² 6,90 

26   Konsolauflager für Fertigteiltreppe h ≤ 14 cm   per lfdm 46,00 

27   Mehraufwand für Deckenstärke ab ca. 32 cm   per m² Preis auf Anfrage   

28
  Mehraufwand durch manuelle Fertigungsweise

  ( > 1,70 m Balkonbreite, Sondermaße, Betonaufkantung)
14,90 

  Einbauteile

29
  Lieferung von Elektroeinbauteilen (Fabrikat Kaiser) oder sonstigen Einbauteilen

  (vorbehaltlich Durchführbarkeit)

30   Einbau von Elektroeinbauteilen   per Stück 10,90 *

31   Einbau von sonstigen Einbauteilen   per Stück 14,50 *

32   Lieferung von Isokörben (Fabrikat Schöck)   per Stück lt. Preisliste Hersteller  

33   Einbau von Isokörben   per Stück 52,00 *

34   Einbau von bauseits gelieferten Einbauteilen (vorbehaltlich Durchführbarkeit)   per Stück 21,10 *

Dienstleistungen

35   Bemessung der Decke bei nicht vorhandener Statik (nicht prüffähig)   per m² 0,50 *

36   Planung für obere Lage (nicht prüffähig)   per m² 1,30 *

37   Sonstige statische Berechnung (Unterzug, Sturz)   per Stunde 82,00 *

38   Nachträgliche Änderung des Verlegeplanes   per Stunde 68,00 *

39   Planung von geneigter Decke und sog. Sargdeckel   per m² 8,00 *

info@innbau.de | www.innbau.de

EURO

EURO

innbau-beton GmbH & Co. KG
Kraiburger Str. 1

84562 Mettenheim

Telefon 08631 / 3770 - 0 | Telefax 08631 / 3770-70

* nicht rabattfähig, nicht skontierbar

Sämtliche Preise sind netto zuzügl. gesetzlicher MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Stahlabrechnung nach unserer Stahlliste, zzgl. zehn Prozent Verschnitt.
Aussparungen bis 1,0 m² Einzelfläche werden im Aufmaß übermessen.

Betonaufkantung bis 22cm Höhe mit oder ohne Wassernase   
(Mindestabrechnung 1 lfdm)

per lfm

per lfm

60,0021

23

75,00

lt. Preisliste Hersteller
zzgl. Versand

per Stück

per m²

22 Betonaufkantung bis 32cm Höhe mit oder ohne Wassernase   
(Mindestabrechnung 1 lfdm)

per lfm 42,20


